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Tarifordnung Mehrzweckhalle Dörlimatt 
 
Wittinsburgerstrasse 11, 4447 Känerkinden 
 
 
Es werden folgende Gebühren erhoben: 
 
 
 Wohnhafte in Känerkinden 

und Ortsvereine 

Auswärtige Firmen, Vereine 

und Private 

   

Sportanlässe   

Hallennutzung: 
Halle inkl. Garderoben, Duschen, 
WC-Anlagen, Foyer 
 
Bemerkung: Hallennutzung bei 
Sportanlässen für Dorfvereine 
kostenlos. 
 

 
100.00 

 
200.00 

Wirtschaftsführung: 
 

Küche, Kühlschränke, 
Mobiliar (ohne Geschirr) 
 
Nutzung Geschirr 
 
Bühnennutzung: 
inkl. Vorbereitungsraum 
 

 
 
 

100.00 
 

50.00 
 
 

50.00 
 

 
 
 

200.00 
 

150.00 
 
 

50.00 

   
Anlässe mit Gewinnstreben   

Hallennutzung: 
Halle inkl. Garderoben, WC-
Anlagen, Foyer 

 

 
 

100.00 
 

 
 

500.00 
 

Wirtschaftsführung: 
 

Küche, Kühlschränke, 
Mobiliar (ohne Geschirr) 
 
Nutzung Geschirr 
 
Bühnennutzung: 
inkl. Vorbereitungsraum 
 

 
 
 

100.00 
 

50.00 
 

  kostenlos 
 

 
 
 

300.00 
 

300.00 
 

450.00 

 
Aufgrund der Gemeinnützigkeit 
werden für folgende Anlässe keine 
Gebühren erhoben: 
 

 Seniorennachmittag des 
Frauenvereins 

 Mittagstisch des 
Frauenvereins 

 Spielnachmittag des 
Frauenvereins 

  



 

Anlässe ohne 

Gewinnstreben 

  

Hallennutzung: 
Halle inkl. Garderoben, WC-
Anlagen, Foyer 

 

 
 

100.00 
 

 
 

200.00 
 

Foyer: 
Nur Foyer ohne andere Räume 
 

 
50.00 

 
100.00 

Küchennutzung: 
 

Küche, Kühlschränke, 
Mobiliar (ohne Geschirr) 
 
Nutzung Geschirr 
 
Bühnennutzung: 
Inkl. Vorbereitungsraum 
 

 
 
 

100.00 
 

50.00 
 
 

kostenlos 
 

 
 
 

200.00 
 

150.00 
 
 

300.00 

   
   
Einzelvermietung Geschirr 

und Mobiliar 

  

Geschirr bis 30 Garnituren 30.00 30.00 
Geschirr pro weitere 10 
Garnituren 

 
10.00 

 
10.00 

Tellerwärmer pauschal 50.00 100.00 
Einzelobjekte pro Stück 10.00 10.00 
Nutzung Geschirrspüler pro 
Stunde 

 
30.00 

 
30.00 

   
   
Sportplatz (Aussenbereich)   

Sportanlässe: 
Inkl. Garderoben, Duschen, WC-
Anlagen, Foyer 

 
Kunststoffplatz (Hartplatz) 
 
Sportplatz (Rasen) 
 
Bemerkung: Bei Sportanlässen für 
Dorfvereine kostenlos. 

 
 
 

 
100.00 

 
50.00 

 
 
 

 
100.00 

 
50.00 

 

   
   
Anlässe mit Gewinnstreben   

Kunststoffplatz (Hartplatz) 100.00 200.00 
   
Sportplatz (Rasen) 50.00 100.00 
   
   
Anlässe ohne 

Gewinnstreben 

  

   
Kunststoffplatz (Hartplatz) 100.00 100.00 
   
Sportplatz (Rasen) 50.00 50.00 

 
Känerkinden, April 2024 


